
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  30.04.2019 г.                       №  33                         с.Ваеги 

 

О внесении изменений в 

Постановление Администрации 

сельского поселения Ваеги № 13 от 

18.02.2019г. «Об утверждении списка 

очередности, состоящих на учете 

граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях на 2019 год» 

                        

На основании Распоряжения Администрации муниципального района от 

12.05.2017г. № 249-ра и для приведения в соответствие нормативный акт: 

Постановление Администрации сельского поселения Ваеги от  18.02.2019г. 

№ 13 «Об утверждении списка очередности, состоящих на учете граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях на 2019 год», руководствуясь 

статьей 14 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Ваеги, Администрация сельского поселения 

Ваеги 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить  Постановление Администрации сельского поселения 

Ваеги от  18.02.2019г. № 13 «Об утверждении списка очередности, 

состоящих на учете граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях на 2019 год» пунктом 4 и читать в следующей редакции: 

1.1 Утвердить список граждан, признанных нуждающимися в 

первоочередном предоставлении жилья, проживающих в 

многоквартирных и индивидуальных домах, признанных 

аварийными и подлежащими сносу в сельском поселении Ваеги, с 

порядкового № 1 (Морозов Андрей Олегович) по № 43 (Ханхаров 

Арсений Владимирович). 

1.2 Пункты 4 и 5 читать как пункты 5 и 6. 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава Администрации 

сельского поселения Ваеги                 В.Н.Богарев 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Администрации сельского  

поселения Ваеги 

 « 30 »   апреля   2019 год 

 

___________________  В.Н. Богарев 

 

СПИСОК 

граждан, признанных нуждающимися в первоочередном предоставлении жилья, проживающих в многоквартирных домах и  индивидуальных 

домах, признанных аварийными и подлежащими сносу в сельском поселении Ваеги Анадырского муниципального  района, на основании 

Распоряжения Администрации Анадырского муниципального района  

Чукотского автономного округа от 12.05.2017г. № 249-ра. 

 
№ п/п 

(дома) 

 

№ п/п 

(чел.) 

Наименован

ие 

населенного 

пункта 

Ф.И.О. Адрес: Тип дома №  

Заключе

ния  

Площадь 

кв.м. 

Кол-во лиц 

проживаю

щих, 

подлежащи

е 

расселению 

Адрес  проживания лиц, 

подлежащих расселению 
улица № 

дома 

№ 

кварт

иры 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

1 

 

1 

 

с.Ваеги 

 

Морозов А.О. 

 

Советская 

 

5 

  

одноквартирн

ый 

 

60 

 

31,3 

 

1 

 

Временно г.Анадырь 

2 2 с.Ваеги Смирнова Е.М. Советская 7  МКД 61 31,6 

 (снесен) 

1 

 

Ваеги Центральная, д.19 

кв.2 

(временно) 

3 3 с.Ваеги Тыневентын 

И.И. 

Советская 11  одноквартирн

ый 

62 32,9 1 Советская, д.11 

4 4 с.Ваеги Долганский 

В.А. 

Советская 15  одноквартирн

ый 

63 19,7 1 Лесная, д.10 кв.5 

(аренда) 

5 5 с.Ваеги Дьячкова Р.Ф. Почтовый 7 Кв.1 МКД 75 48,5 5 Временно  г.Анадырь 

 6  Дьяячков И.Н. Почтовый 7 Кв.1     Временно г.Анадырь 

 7  Черняховская 

С.Н. 

Почтовый 7 Кв.1     Временно г.Анадырь 

 8  Черняховский  

А. 

Почтовый 7 Кв.1     Временно г.Анадырь 

 9  Дьячков Н.С. Почтовый 7 Кв.1     Ваеги Речная, д.3 



(у родственников) 

 10  Демидов Д.С. Почтовый 7 Кв.2 МКД  51,3 4 Ваеги пер.Почтовый, д.7 

кв.2 

 11  Демидова Т.А. Почтовый 7 Кв.2     Ваеги Почтовый, д.7 

кв.2 

 12  Демидов З.Д. Почтовый 7 Кв.2     Ваеги Почтовый, д.7 

кв.2 

 13  Демидова К.Д.  Почтовый 7 Кв.2     Ваеги Почтовый, д.7 

кв.2 

6 14 с.Ваеги Куттегин Н.И. Почтовый 8 Кв.1 МКД 76 46,5 1 Ваеги Почтовый, д.8, 

кв.1 

7 15 с.Ваеги Долганская 

П.И. 

Почтовый 12 Кв.1 МКД 68 20,2 2 Ваеги Почтовый, д.12, 

кв.1 

 16  Долганский 

И.И. 

Почтовый 12 Кв.1     Ваеги Почтовый, д.12, 

кв.1 

 17  Коравье М.С. Почтовый 12 Кв.2 МКД  30,3 2 Лесная, д.4 кв.4 

(у родственников) 

 18  Коравье Г.А. Почтовый 12 Кв.2     Лесная, д.4 кв.4 

(у родственников) 

8 19 с.Ваеги Тыневье Г.Н. Почтовый 13  одноквартирн

ый 

66 42,9 3 Временно п.Угольные 

Копи 

 20  Тыневье А.А. Почтовый 13      Временно п.Угольные 

Копи 

 21  Тыневье  Р.С. Почтовый 13      Временно п.Угольные 

Копи 

 

9 22 с.Ваеги Ларионов В.П. Почтовый 14  одноквартирн

ый 

72 38,9 1 Ваеги Лесная, д.20 кв.10 

(у родственников) 

10 23 с.Ваеги Левчик А.Н. Почтовый 20  одноквартирн

ый 

73 22,1 1 Ваеги Центральная, д.9 

(у родственников) 

11 24 с.Ваеги Долгапнский 

Э.В. 

Почтовый 22  одноквартирн

ый 

74 22,8 1 Ваеги Лесная, д.10 кв.6 

(в аренде) 

12 25 с.Ваеги  Вальгиргин 

В.М. 

Почтовый 11 Кв.1 МКД 77 41,8 2 Ваеги Почтовый, д.11 

кв.1 

 26  Вальгыргын 

Г.М. 

Почтовый 11 Кв.1     Ваеги Почтовый, д.11 

кв.1 

 27 с.Ваеги Эпилючина Почтовый 11 Кв.2 МКД   3 Ваеги Почтовый, д.11 



Г.Г. кв.2 

 28  Пэнэтэ П.И. Почтовый 11 Кв.2     Ваеги Почтовый, д.11 

кв.2 

 29  Эпилючин В.Д. Почтовый 11 Кв.2     Ваеги Школьная, д.3 

кв.4 

(у родственников) 

13 30 с.Ваеги Хандошко А.С. Лесная 14 Кв.2 МКД 78 21,6 1 Ваеги Советская, д.5 

(у родственников) 

14 31 с.Ваеги Тыккыкай Б.Ф Лесная 15 Кв.2 МКД 71 24,0 1 Ваеги Школьная, д.1 

кв.7 

(у родственников) 

15 32 с.Ваеги Коравье М б/о Лесная 17 Кв.2 МКД 64 29,5 2 Ваеги Школьная, д.4 

кв.4 

( у родственников) 

 33  Коравье В.В. Лесная 17 Кв.2     Ваеги Школьная, д.4 

кв.4 

( у родственников) 

16 34 с.Ваеги Дьячкова Г.В. Лесная 19 Кв.1 МКД 67 24,2 4 Ваеги Почтовый, д.5 

кв.1 

(аренда) 

 35  Архиреев А.П. Лесная 19 Кв.1     Ваеги Почтовый, д.5 

кв.1 

(аренда) 

 36  Дьячкова А.В Лесная 19 Кв.1     Ваеги Почтовый, д.5 

кв.1 

(аренда) 

 37  Эйгынеут А.А. Лесная 19 Кв.1     Ваеги Почтовый, д.5 

кв.1 

(аренда) 

 38  Архиреев П.А. Лесная 19 Кв.2 МКД  33,3 1 Оленеводческая 

бригада 

17 39 с.Ваеги Семёшин Ю.Н. Центральна

я 

22 Кв.1 МКД 70 34,3 2 Ваеги Центральная, 22 

кв.1 

 40  Семёшин  А.Ю. Центральна

я 

22 Кв.1     Ваеги Центральная, 22 

кв.1 

 41 с.Ваеги Макаров А.А. Центральна

я 

22 Кв.2 МКД  43,6 1 Временно г.Анадырь 



18 42 с.Ваеги Ханхарова И.А. Речная 4  одноквартирн

ый 

79 18 2 Ваеги, Речная,д.4 

 43  Ханхаров А.В. Речная 4      Временно г.Анадырь 

 

 

 

 
 


